lūce hyeme ītra primā noctis: & tāq̄ aliq̄ lege cogēte hęc īter medi
os labores urbisc̄ frēitū: ī secessū solū baliei t̄ps studiis exiebat. cū
dico baliei: d̄ īterioribus loquor. Nā dū distrīgīt tergī q̄: audiebat
aliq̄d aut dictabat: In itiere quasi solutus cæteris curis huic unī ua
cabat. ad latus notarius cū libro & pugilaribus: cuius manus hye
me manicis muniebāt: ut ne cæli q̄dem asperitas ullū studiū tēpus
eriperet: qua ex causa romæ quoque sella uehebat. repeto me cor
reptū ab eo cur ambularem: poteras īqt has horas nō pdere: nā p̄
re omne tempus arbitrabat: q̄d studiis nō īptiret: hac ītentiōe tot
īsta uolumina pegit: electorumq̄ cōmētarios cētum sexagīta mihi
reliq̄t: opistographos q̄dē & minutissimis scriptos: qua rōne multi
plicat hic numerus: referebat ipse potuisse secū p̄curaret in hispa
nia uendere hos cōmentarios Lartio Licinio quadrīgētis milibus
nūmum: & tunc aliquāto pauciores erāt. Nō ne uideēt tibi recordā
ti quantū legerit: quātū scripserit: nec ī officiis ullis nec ī amicicia
p̄cipis fuisse: rursus cū audis qd studiis laboris īpēderit: nec scrip
sisse satis nec legisse? Quid est enim quod nō ille aut occupationes
impedire: aut hęc instantia nō possit efficere? itaq̄ soleo ridere. Cū
me q̄dam studiosum uocāt: qui si cōparer illi: sum desidiosissimus.
Ego aut̄ tātū quē partim publica partim officia amicor̄ distrīgūt:
quis ex istis q̄ tota uita litteris assidēt collatus illi nō quasi somno
& iertix deditus erubescat? extēdi epistolā: cū hoc solum quod req̄
rebas scribere destiassem: quos libros reliquisset. cōfido tamē hęc
quoq̄ tibi nō minus grata: q̄ ipsos libros futura. Quæ te non tātū
ad legēdos eos: uerum etiam ad simile aliquid elaborandum pos
sunt æmulatiōis stimulis excitare. Vale.

C. Plinius Seuero suo Sal.

X hæreditate quæ mihi obuenit emi p̄xime corinthium si
gnū: modicū q̄dē: sed festiuū & exp̄ssum: quātū ego sapio:
qui fortasse in omni re: in hac certe perq̄ exiguum sapio.
Hoc tamen signū ego quoq̄ intelligo. Est enim nudum nec aut ui
tia si qua sunt celat: aut laudes parum ostentat. Effingit senem stan
tē: ossa musculi: nerui: uenæ: rugæ: et ut spirantis apparēt rari & ce
dētes capilli: lata frons: contracta facies: exile collum: pendēt lacer
ti: papillæ iacent: recessit uenter: a tergo quoq̄ eadem ætas: ut a ter
go æs ipsum quantum uerus color indicat uetus & antiquū: talia
denique omnia ut possint artificiū oculos tenere: Delectare impe
ratorum: quod me tanq̄ tyrunculum sollicitauit ad emendū. Emi

autem: non ut haberem domi: neq; enī ullū adhuc corinthium do-
mi habeo: ueq; ut in patria nra celebri loco ponerē: ac potissimū ī
Iouis templo. Videf. n. dignum templo: dignū deo donū. Tu ergo
ut soles omnia quæ a me tibi iungunt: suscipe hanc curā: Et iam
nunc iube basim fieri ex quo uoles marmore: quæ nomē meū ho-
norefque capiat. Si hos quoq; putabis addendos: Ego signū ipsum
ut primum inuenero aliquem qui non grauetur: mittā tibi: uel ipse
quod maius est afferam mecū: destino enī si tamē officii ratio per-
miserit excurrere isto. Gaudes quod me uenturū esse polliceor: sed
contrahes frōtem cum adiecero ad paucos dies: neq; enim diutius
abesse me eadem hæc quæ nondum exire patiuntur.